
Powiat Hajnowski sygnatariuszem porozumienia o 
Nordic Walking

Powiat Hajnowski został sygnatariuszem międzynarodowego porozumienia – deklaracji współpracy o rozwoju 
NW w Europie. W tym celu gościliśmy przedstawicieli federacji NW z Europy Środkowowschodniej: Polskiej 
Federacji Nordic Walking z Prezesem Olgierdem Bojke, prezesa Ukraińskiej Federacji NW Tatianę Serotkinę, 
Prezesa Białoruskiej Federacji NW Andrzeja Dziedziewicz, Wójta Gminy Potęgowo Dawida Litwina oraz Elenę 
Segzaite – jedną z najlepszych zawodniczek NW na świecie, obecnie mieszkającą w Hiszpanii.  Spotkanie, 
którego celem było omówienia zasad współpracy pomiędzy krajami oraz wymiany doświadczeń odbyło się 13 
września br. w siedzibie Starostwa Powiatowego. Przewodniczący PFNW Olgierd Bojke podkreślił wagę 
zaangażowania samorządów w ideę współpracy jako instytucji będących najbliżej społeczności lokalnych, 
rozumiejących potrzeby i możliwości regionów. Podkreślił rolę Polski w promocji sportu jakim jest NW, która jest 
pierwszym krajem w świecie, gdzie zaczęto organizować profesjonalne zawody rangi pucharowej. Uroczyste 
podpisanie deklaracji nastąpiło natomiast 14 września br., podczas Finału Pucharu Polski Nordic Walking.  
Podpisana deklaracja to wyjątkowe podsumowanie jubileuszu 10 sezonów Pucharu Polski Nordic Walking, z 
czego duży kawałek historii Pucharu jest udziałem Powiatu Hajnowskiego. Wybór Hajnówki jako miejsca 
podpisania deklaracji nie jest przypadkowe – trasy nordic walking biegnące przez Puszczę Białowieską i okolice 
są dobrze znane fanom aktywnego wypoczynku, a organizacja kolejnych edycji Pucharu Polski Nordic Waking, 
które jako Wicestarosta miałem okazję współorganizować, ugruntowały pozycję naszego regionu jako miejsca 
sprzyjającego turystyce. Podpisane porozumienie to szansa na szeroką promocję Powiatu Hajnowskiego – 
znaleźliśmy się w gronie instytucji, mających realny wpływ na popularyzację NW w Europie oraz możliwości 
wyznaczania trendów organizacyjnych. Przed sygnatariuszami porozumienia dużo pracy – wypracowanie 
modelu funkcjonowania europejskiego NW  – mówi Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko.
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